**n** Nihil. sine causa. ne ex alieno lucretur: vt. s. de transac. l. cum hi quibus. s. sane si is.

**o** Autūculo. ex eo quod dicit hic auūculo, & j. s. fi. dicit nouer- ca, innuit q̄ sc̄iētes erāt q̄ matrimoniu nō te- nebat. & sic facit p. P. qui dixit q̄ etiā sc̄iens repeat. Itē p. eo extra de do. post di. re. cap. j. Sed nos cōtra. nā quo- modo dotē repeat illa cui scelere p. nūtiatur nullum: vt. s. de cōdic. ob cau. l. j. s. fin. & l. ij. quae sunt cōtra? Dic er- go q̄ hic loquitur cū be- ne sc̄iebat auūculum suū esse: sed putabat si- bi licere de iure cōtra- here. Itē nec hic de fa- cto fuit secutū. Si obii- cias: i. hac iuris ignorā- tia nō debet subueniri mulier vel mari: nisi in casib<sup>9</sup> quos notaui: vt C. de iur. & fac. igno. l. fi. Respon. & hic casus de illis est in quo & ma- ri & fœminę subuenit: vt. j. ad. l. lul. de adul. l. si adulteriu cū incestu. s. stupru. in fi. s. & s. nō nūquā. & s. idē. Quod autē dicit, i. delicto pa- ri, quod etiā p. Pla. fa- cit, quasi per hoc videa- tur scire: refert ad ex- trinsecos casus, vt per hoc idē in casu p. posito. l. videat respōderi. quod tamē non est, vt postea subiicit. quidā \* non turpē tamē dicūt, q̄ si sc̄ire causam in eū effluū auūculū, nō repeteret: ar. C. sol. ma. si ignorans. Sed contra est, vt dictum est.

**p** Nupsit. s. de facto, vel de iure. Si enim nupsit set sc̄ies factum & ius, vel factū tantū, dos ap- plicares fisco: nec ipsa repeteret quasi causa saltē de facto secura p. pter quam dedit: licet hoc nō sufficiat ad cō-

dic. ob cau. s. causam tantū de facto sequi: vt. s. de cōdic. ob cau. l. dedi. s. si liber. & verū est hoc etiā si ipsa in iure errauit. nā cū re- petitio denegetur, vbi errauerit in facto, nisi fuerit error acerri- mus: vt C. de incest. nup. l. qui cōtra. ergo & multo magis iis de- negabitur, vbi error iuris nō iustus, nedū iustissimus, interuenit. quāuis enim pēna excusat error iuris: vt. j. de adul. si adulteriu. s. j. & s. incestu. nō tamen à periculo dotis: vt. j. de rit. nup. ince- stae. quae est huic. l. contra. Sed hic nō fuit secutum: ibi sic. Et hæc omnia quando fuit secutum matrimonium de facto. aliās locū habent ea quae modo in alia notula dixi.

**q** Dixi, scilicet allegando.

**r** Potorem. vt supra de condic. ob tur. cau. l. penul. in. prin. & C. de condic. ob tur. cau. l. cum te. Azo.

**s** Respondere. dixi, repete.

**t** Recte defendi. Vulg. Reor recte defendi. i. puto definiendo.

**u** Nouera. quod dixit vbi non tenet matrimoniu ratione san- guinis, dicit idem etiam si prohibeatur ratione affinitatis. Itē. s. prohibetur iure naturali, hic iure ciuili, secundum Io. & facit su- pra de condic. ob cau. quod Seruius.

#### DE CONDICIONE FVRTIVA.

Explicito tractatu illarū cōdīctionū quae regulariter sunt inducta: nunc ad eas trāstū facit, quae extra ordinē inducta sunt. Vel melius, supra pro-

cutus est tractatum aliquarum: modo facit transitum ad alias. vel tertio: quia supra dixit de quadam que respicit turpem causam, ut de condicione obitur. cau. ponit hic de alia. s. furtiuia: & quia in medio multa interfuerunt, etiā librum hic incipit. Accur.

Domino nō datur cōdīctio nisi ex causa furtiuia, quod odio furū introducēt. est, quia in re vel ad exhibēdū nō tenetur ut fures sed vt possessores. l. 12. C. de fur. Cōdīctione ut fures, atque ideo re perēpta in ea nō distinguitur fuerit res peritura apud dominū necne, sicut nec in actioē quod metus causa et interdicto unde vi & quod vi aut clā, que tamē distinctio in aliis actionibus admittitur. Sed exēplo furū domino etiam Alexan. ab permisū est condicere prādomini, & cōiugi qui quæve res amouit in matrimonio vel diuortij causa, & inficiatori, & generaliter cui libet ex iniusta causa possidenti quā si proximo furi. Cetera cōdīctiones non dominis dātur, videlicet si agatur certi, nō si agatur incerti. Hac soli domino, aque si agatur certi, non si incerti. Cuiacius.

**L**N furtiuia re. i. pro re furtiuia persequenda.

**b** solo domino. hoc est cōtra naturā aliarū cōdīctionū. nā nō dominis tahtū dātur: vt. s. v. sufru. quēad. ca. l. fi. sed hāc domino: vt hic, & insti. de act. s. sic itaq. & quasi domino, vt heredi, qui nō erat dominus tēpore furti facti: vt. j. e. l. sed nec. Itē tutori: vt. j. de fur. l. interdū. s. qui tutelā. sed certe etiā nō domino vel quasi videſ dari, vt creditori qui habet ius in re: vt. j. de pign. act. l. si pignore. quæ est cōtra. Sol. ibi loquitur de cōdic. incer. nō furti. vt. j. e. l. & ideo. s. fi. Accur.

**C**ōdīctione. Necessariaj. & sui, quales sunt filij, & alij in potestate: vt insti. de hered. qua. & dif. s. sui. Sed hodie possunt abstinere etiā sine restituzione: vt inst. e. s. sed & his. & j. de adquir. hered. l. ei qui se. Sed quid si est extraneus heres furiosus? Respon. vt C. de cur. fur. l. fi. s. j. & s. pen.

**d** Nō posſit. quia nō sūt legitimē aetatis, vel sanę mētis: nisi pupillū cū auctoritate tutoris cōueniret: vt. j. de admi. tu. l. j. s. sufficit.

**e** I condicatur seruus. viuens. Accur.

**f** S Id venire. subaudi, etiam. Accur.

**g** Si heres sit institutus. vel similia damna consequatur per hoc: vt s. ad. l. Aquil. inde Neratius. s. idem Julianus. Idem in act. furt. vt infra de fur. l. in furti actione. s. j. & l. si quis vxori. s. pe. & ar. insti. ad le. A quil. s. illud.

**h** Perdendae. id est perdit: vt infra de fur. si quis vxori. in. s. pe. sic tempus pro tempore: vt C. de iis qui not. infa. si Posidonium.

**i** Hereditatis. & etiam pretium serui, cum res furtiuia periculo furis sit.

**k** S I seruus. Domino. idem in patre: vt infra eod. Julianus. & infra re. amo. l. viua.

A 1. Peruenit. vt. j. de aet. emp. seruus quē. in prin. & de contrahē. emp. l. quotiens. & s. de minori. l. quōd si minor. s. si seruus. & j. de pœ. licet. s. ex causa. & j. de leg. j. l. si heredis seruum.

**m** P Roinde. ope. quando ope, & quādo consilio, habes instit. de obli. quæ ex deli. nascun. s. ope.

**n** Cōdīctione. s. furtiuia. Accursius.

**o** Tenebitur. imō videatur quōd sic: vt. j. de ver. fig. l. sape. in fi. quæ est contra. Sol. hic non

peruenit res ad eū qui opem tulit; ibi sic. a vel a] Imō nec tunc, nisi ibi de cōdīc. id est de a- tunc, nisi ibi de cōdīc. id est de a- cōdīctione personali: puta certi cōdīc. dicit, nō de ista: & hēc vera. Alij dicunt, hic de ope teneri, non de consilio: vt ibi, & eodē modo responde ad aliam legem in- fra de pecu. l. peculiū. s. sed si opem:

**P** S I pro fure. id est per actionem furti.

**q** Damnum. dupli vel quadrupli soluendi à fure.

**r** Decisione. facta super duplo vel quadruplo.

**f** Tollitur. imō videtur tolli: vt supra de iure iur. si duo. s. Idē Julianus. quæ est cōtra. Solu. vt ibi. ADDITIO.

Dic q ibi fuit iuratum vel sentētiatum super facto: hic super actione, secundum Pau.

**t** Consumatur. hoc in pœna legali. sec in cōventionali, vbi loco interesse succedit: vnde non potest vtrumque peti: vt infra de excep. do. apud Celsum.

**s** Labeo. quæ est contra: nisi ibi esset dictū, rato manente pacto: vt supra de trāfēt. qui fidem. quando autem tollatur vna per aliam, plene no. s. nau. sta. l. idem. s. fi.

**u** Et vindicatione. si est domin. sed vna istarū persecutoriarū per alterā tollitur: vt C. de noxa. l. fin. & facit Co. de fur. l. ancillæ. Accur.

**x** Furis. l. suo nomine si contrectet: non tantum defuncti.

**y** Deterrit. viuo fure.

**z** Apud ipsum. scilicet heredem: sed apud alium.

**a** Post mortē. Sed nōne idē & si ante mortē furis obierit: vt instit. de obli. quæ ex deli. nasc. s. fi. & s. prox. s. Respō. ita. quod ergo dicit post mortē, ideo dicit, quia si ante mortem furis deceſſit heres furis, nunquā suo nomine, id est propter suū maleſiciū dānaretur, sed alieno, id est defuncti: vt. s. de iis qui no. infa. l. furti. s. si quis alieno. vbi autē post mortem decedit, suo etiā nomine potest heres obligari, si contreſtet contra voluntatē domini cui surripuit defunctus. Vt enim persona domini mutata de novo nascitur actio furti, remanente prima tamen: vt. j. de fur. l. interdum. j. respon. ita & persona furis mutata statuendum est vt noua nascatur: vt dictum est secundum Azonem.